setembro de 2025 até às 23h59 do dia 01 de outubro de 2025, exclusivamente pela 

internet, no site do Evento - https://expoturismo.fecomercio-ro.com.br/. 

5.3 O PROPONENTE, no ato de sua inscrição, deverá vincular à presente Seleção 

Pública, uma de suas redes sociais, a qual deverá obrigatoriamente possuir no mínimo 

15.000 (quinze mil) seguidores ativos. 

5.4 O processo de inscrição se divide no Preenchimento do formulário eletrônico pelo 

PROPONENTE:  

1) CREDENCIAMENTO ONLINE: pelo site: https://expoturismo.fecomercio-

ro.com.br/. Com a finalidade de agilizar seu trabalho, o cadastro dos participantes é